ACTA DE POSTERGACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 14-2023-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA PRIMERA
CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS VEHICULOS POLICIALES MENORES
MOTOCICLETAS DE LAS REGIONES POLICIALES DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y
TACNA

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la IX
MACREPOL AREQUIPA, siendo las 08:30 horas del dia 20 de octubre 2023, conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccién,
designados con Formato N° 05-2023/AS-14-2023, presidido por el Comandante PNP Julio
Cesar TAPIA GUILLEN y conformado por sus miembros titulares S1 PNP Eduardo
OPORTO MEJIA y S1 PNP Richard TAPIA CONDORI, se inicia el acto privado, conforme
el siguiente detalle:

El Comite de Seleccién procedié a verificar en la plataforma SEACE que se registraron diez
(10) participantes al procedimiento de seleccion, conforme el siguiente detalle:

_ | Fecha de registro. s
Tipo. v s L s B Fechade Usuario de
Nro. Yot Nombre o Razén St enel Estado reu'étro S
D ; ; o o S ' —_
S| ) J - procedimiento T
Proveedor GORISTHEN HUBY WENDY -
L e 10179705902 |2 cyy 12/10/2023 Valido 12/10/2023 |10179705902
Proveedor SANCHEZ DEL CARPIO pys
Y] s 10308542870 |2 o Te E 18/10/2023 Vilido 18/10/2023 |10308542870
3 z;f]";ﬁ‘é"r 10461523299 |NARVAEZ HUANQUI PEDRO 13/10/2023 Vilido 13/10/2023 |10461523299
——— INVERSIONES REYES
“ 4 20494800757 |SOCIEDAD ANONIMA 18/10/2023 Vilido 18/10/2023 |20494800757
con RUC
CERRADA
Brovoador REPUESTOS SUDAMERICA
5 20505026439 |SOCIEDAD ANONIMA 11/10/2023 Vilido 11/10/2023 |20505026439
con RUC
CERRADA
6 2;‘;";&2” 20524086108 |MALLOVI IMPORT S.R.L. 16/10/2023 Vilido 16/10/2023 |20524086108
7 2;‘;";5%“ 20529425351 g‘:gpo EERNANDEZ FERY 16/10/2023 Vilido 16/10/2023 |20529425351
Proveedor CIA & REPRESENTACIONES -
T i 20535151858 | oo B 16/10/2023 Vilido 16/10/2023 |20535151858
9 zgivsﬁff’ 20549643231 EN;’E'?_SIONES PALMETTO 11/10/2023 Vilido | 11/10/2023 |20549643231
Proveedor INVERSIONES Y SERVICIOS .
10: NS 20601057302 |goriamoro e 11/10/2023 Vilido 11/10/2023 |20601057302

Conforme el cronograma del procedimiento de seleccién, los participantes que presentaron
ofertas con fecha 190CT2023 a través de la plataforma SEACE fueron SEIS (06)
proveedores conforme el siguiente detalle:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social ‘ﬁ‘?ﬁ";;: f:srzsi: ”f‘,:;”l;rge pgéféifén _m“;':i:;én E:ﬁ%‘:ig:;a Estado
1 |20601057302 IB'\QI’IEES;?"E'EIS; IS 19/10/2023 | 21:44:10|20601057302 | 19/10/2023 | 21:46:59 |Enviado  |valido
2 [20549643231 [INVERSIONES PALMETTO E.R.L. |19/10/2023|21:29:51|20549643231 | 19/10/2023 | 21:30:55 |Enviado  |Valido
3 |10461523299 |NARVAEZ HUANQUI PEDRO 19/10/2023[15:08:43|10461523299 | 19/10/2023 | 15:50:30 |Enviade  |valido
4 |20529425351 [GRUPO FERNANDEZ PERU SAC | 19/10/2023|21:27:10|20529425351 | 19/10/2023 | 21:27:20 |Enviado  |Valido
5 |20524086108 |MALLOVI IMPORT S.R.L. 19/10/2023]19:57:22|20524086108 | 19/10/2023 | 19:57:54 |Enviado  |valido
6 [20494800757 [\N(=RSIONES REYES SOCIEDAD | 19/10/2023|23:33:46|20494800757 | 19/10/2023 | 23:33:55 |Enviado  |Valido




Acto seguido, se procedi¢ a verificar los requisitos de admisibilidad de las ofertas validas
presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento en cuanto los aspectos formales conforme el siguiente detalle:

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

INVERSIONES Y SERVICIOS
BRIFABRIELR.L

INVERSIONES PALMETTO
ELRL

NARVAEZ HUANQUI PEDRO

GRUPO FERNANDEZ PERU
SAC

MALLOVI IMPORT5.R.L.

INVERSIONES REYES
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

Las ofertas se presentan foliadas.

47 FOLIOS

19 FOLIOS

24 FOLIOS

52 FOLIOS

41 FOLIOS

NO SE ENCUENTRA
FOUADA

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debid fi

por el postor (fima manuscrita). Los demas documentos deben ser]
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
finy, enel caso de persona natural, por este o su apoderado. No se
acepta el pegado de la imagen de una fima o visto. Las ofertas se
presentan foliadas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO SE ENCUENTRA
VISADA FOLIOS 2 ALO4, 9
Y52

CUMPLE

CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la

oferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
S S

poder del representante legal, 2poderado o
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del cerlificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seg(n corresponda.

En el caso de consorcios, este dogumento debe ser prasentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que Suscrba [a
promesa de Consoreio, segin comesponda

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reg| . (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)  Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la

presente seccion. {Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

&) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4)

10 DIAS

10 DIAS

10 DIAS

10DIAS

10 DIAS

10 DIAS

f) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el represemtante comin, el
domicilio comun y las obligaciones alas que se compromete cada
uno de los integrentes del consorcie asi como e porcentajel
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

9) Elprecio dela oferta en SOLES. Adjintar obligatoriamens ¢l Anexo N°|
6.

s/ 265,000.00

s/ 244,666.00

s/ 235,000.00

s/ 1,551,381.00

s/ 251,800.00

s/ 542,000.00

El Comité de Seleccidn verifica que existen observaciones a las siguientes ofertas:

la oferta en los folios: 2 al 04, 09 y 52

GRUPO FERNANDEZ PERU S.A.C.: Se ha verificado que no se encuentra visada

INVERSIONES REYES S.A.C.: Se ha verificado que la oferta no se encuentra foliada

En este sentido, el Comité procede a suspender el procedimiento de seleccién por un (01)
dia, procedimiento a continuar con la evaluacién y calificacion de las ofertas

Siendo las 10:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido el presente acto, firmando en sefal de conformidad.

=

SA 31584066

Richard TAPIA CONDORI
S1PNP
Integrante de Comité

Ui

7

/

SA
Eduardo

1497356

PORTO MEJIA

S1PNP
Integrante de Comité



ACTA DE SUBSANACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA
PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS VEHICULOS POLICIALES MENORES
MOTOCICLETAS DE LAS REGIONES POLICIALES DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y
TACNA

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la 1X
MACREPOL AREQUIPA, siendo las 08:30 horas del dia 24 de octubre 2023, conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados con Formato N° 05-2023/AS-14-2023, presidido por el Comandante PNP Julio
Cesar TAPIA GUILLEN y conformado por sus miembros titulares S1 PNP Eduardo

OPORTO MEJIA 'y S1 PNP Richard TAPIA CONDORI, se inicia el acto privado, conforme
el siguiente detalle:

Conforme lo dispuesto en el Acta de fecha 20 de octubre de 2023, se observd dos ofertas,
otorgando un plazo de subsanacién de UN dia habil, el mismo que vencié el 24 de octubre
2023. En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores
presenten su subsanacién de ofertas, se ha verificado que:

- INVERSIONES REYES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,

no presento
subsanacion de su oferta.

POLICIA NACKONAL DEL PERI - XI DRECCKON TERRITORIAL AREQUIPA
| BSSUANP-UE 220 C-MRTE
e, de convocatoria 1
Objeto de contrataciin Bien
Descripcida del objeto
Nimero de Contratacion

ADQUISICION DE RE! PARAEL
XI IRTEPOL AREQUIPA-2023-288

CLETAS DE LA! ICIALES DE ARECUIPA, BIOCUECUAY TACHA

Datos del postor

Tipo de Provesdor

Froveadtren FUC

RUC [ Caige ot 2

IWERSIUNES REVES SOTIEDD ANQNIMA CEFRADR

Nambee o razén social

CE°0

-
1 w0120 1 Publicado = o
(2075453}

-  GRUPO FERNANDEZ PERU SAC, no presento subsanacién de su oferta

DEL PERY - XI DIRECCION
AS-SMA202UE 072 KLDITE -1
1

AREQUIPA

| Enticad comvocanta POUCK

| Hre. de convecatoria
Objeto e contratacdn Bien

ADGURSICION DE PARAEL|

X DIRTEPOL AREQUIPA-2020256

DE LOS VEHICULO'S POUCIALES MENORES MOTCCICLETAS DE LAS REGIONES POLICIALES DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y TACKA
Himero de Contratacion

Datos del postor

Tipa de Provesder Srovesczr e FUC

RUC [ Codige s e b0

| Nombee o razée social

GRISS FERNASDET PR €2

1 20100203 1

TR Ao PR T NGRSk e 3 L PRgEa 111



El Comité de Seleccion procedid a verificar el cumplimiento de los requisitos de
admisibilidad de las ofertas presentadas y subsanadas, conforme el siguiente detalle:

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

INVERSIONES Y SERVICIOS
BRIFABRIE.LR.L.

INVERSIONES PALMETTO
EIRL

NARVAEZ HUANQUI PEDRO

GRUPO FERNANDEZ PERU
SAC

MALLOVI IMPORT S.R.L.

INVERSIONES REYES
SOCIEDAD ANCNIMA
CERRADA

Las ofertas se presentan foliadas.

47 FOLOS

19 FOLIOS

24 FOLIOS

52 FOUIOS

41FOLIOS

NO SUBSANO OFERTA -
NOQ SE ENCUENTRA
FOLIADA

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las|
bases que conforman la oferta deben estar debidamente fimados
por el postor (fima manuscrita). Los demas documentos deben ser]
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
{representante legal, apederado o datario designado para dicho|
{finy, enel caso de persona natural, por este o suapoderado. No se|
acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se|
|presentan foliadas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO SUBSANOC OFERTA -
NO SE ENCUENTRA
VISADA FOLIOS 2 ALC4, 9
YSs2

CUMPLE

CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la|
oferta.

En caso de persona juridica, copia del cerfificade de vigencia de|
poder del representante legal, apoderado o mandatario desi

para tal efecto.

En casc de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del cerfificado de vigencia de|
poder otorgado por persona natural, del apoderade o mandatario,
segln comesponda.

por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba laj
promesa de consorcio, segun comespanda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado|

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones|
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de I3
presente seccién. [Anexo N° 3}

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracitn jurada de plazo de emtrega (Anexo N° 4)

10 DIAS

10 DIAS

10 DIAS

10 DIAS

10 DIAS

10 DiAS

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el}
domicilic comin y las obligaciones a les que se compromete cadal
uno de los i del « io asi como el p j

|equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

9) Hprecio de la oferta en SOLES. Adjuntor obligatoriamente &l Anexo N°
6.

s/ 265,000.00

s/ 244,666.00

s/ 235,000.00

S/ 1,551,381.00

s/ 251,800.00

s/ 542,000.00

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMMDO

NQ ADMITIDO

Conforme la documentacién verificada el Comité de Seleccion procede a NO ADMITIR la

oferta de las empresas:

subsanar su oferta.
@

INVERSIONES REYES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: el postor no cumplié con

GRUPO FERNANDEZ PERU SAC: el postor no cumplié con subsanar su oferta.

De igual forma el Comité de Seleccién procede a ADMITIR las siguientes ofertas que
cumplen los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

INVERSIONES Y SERVICIOS BRIFABRI E.I.LR.L.
INVERSIONES PALMETTO E.L.LR.L.
NARVAEZ HUANQUI PEDRO
MALLOVI IMPORT S.R.L.

Prosiguiendo con la evaluacién y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento
de seleccién se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente resultado:

EVALUACION DE OFERTAS PRECIO BONIFICACIO | PUNTAJE | ORDEN DE

MONTO PUNTAJE N 5% TOTAL PRELACIO
INVERSIONES Y SERVICIOS BRIFABRI E.I.R.L. S/ 265,000.00 | 83.68 4.43 93.11 4°
INVERSIONES PALMETTO E.L.R.L. S/ 244,666.00 | 96.05 4.80 100.85 2°
NARVAEZ HUANQUI PEDRO S/ 235,000.00 | 100.00 5.00 105.00 1
MALLOVI IMPORT S.R.L. S/ 251,800.00 | 93.33 4.67 97.99 3°




De acuerdo a lo dispuesto en el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, luego de culminada. la evaluacién, el Comité califica las ofertas de los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar segln el orden de prelacién, verificando que,
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas,

teniendose el siguiente detalle:

VERIFICACION CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS DE EXPERIENCIA EN LA ESTADO DE ORDEN DE
CALIFICACION ESPECIALIDAD CALIFICACION |PRELACION
ACREDITA EXPERIENCIA DES/
NARVAEZ HUANQUI PEDRO ALIFICADO I
¥ 150,000.00 (MYPE) e
ACREDITA EXPERIENCIA DE S/
INVERSIONES PALMETTO E.L.R.L. CALIFICADO 2
74,362.50 (MYPE)

Considerando el orden de prelacién establecido, se procede a otorgar la buena pro a la

mejor oferta técnico - econdmica:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO

RUC MONTO OFERTADO

PLAZO OFERTADO

NARVAEZ HUANQUI PEDRO

10461523299 | S/ 235,000.00

10 DIAS CALENDARIO

Siendo las 10:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.

b

=7

OA/S33698 SA 31487356
Julio JAPIA GUALLEN Eduardo OPORTO MEJIA
manda 51PNP
residentg Comité Integrante de Comité

=

SA 31584066
Richard TAPIA CONDORI

81 PNP

Integrante de Comité



